

**Samhällsförvaltningen**

Malin Sjöstrand
Plan- och Byggchef
malin.sjostrand@harnosand.se

Finansdepartementet
fi.sba.spn@regeringskansliet.se

Remissvar gällande Finansdepartementets promemoria Fi 2022/00934 ”Insatser på plan- och byggområdet med anledning av invasionen av Ukraina”

Yttrande

Härnösands kommun har inget att erinra gentemot finansdepartementets förslag till att bemyndigandet i plan- och bygglagen (2010:900), som innebär att regeringen när tillströmningen av asylsökande har varit eller kan väntas bli särskilt omfattande får meddela föreskrifter om undantag från vissa bestämmelser i den lagen, ska utvidgas till att även gälla vid tillströmning av sådana utlännningar som omfattas av ett beslut om tillfälligt skydd enligt EU:s s.k. massflyktsdirektiv.

Härnösands kommun har heller inget att erinra gällande förslaget om de två förordningar, samt ändringarna i dessa, som syftar till att underlätta mottagandet av personer som avser att söka asyl eller har sökt asyl.

Beskrivning av ärendet

Men anledning av Rysslands invasion av Ukraina är många människor redan på flykt och antalet väntas öka i närtid. Många kommer att söka till sig Sverige och med erfarenheterna från de stora flyktingströmmarna 2015 har finansdepartementet arbetat fram ett förslag till lagändring samt framtagande av två förordningar kopplat till plan- och bygglagen för att underlätta flyktingmottagandet.

Förslagen innebär slopade krav på bygglov och undantag från vissa andra regler i plan- och byggregelverket. Den ena förordningen handlar om att en kommun ska kunna etablera s.k. ankomstboenden, dvs. sådana tillfälliga boenden som kan behöva anordnas i lokaler som vanligtvis används för något annat ändamål när ett stort antal asylsökande söker sig till Sverige. Den andra förordningen handlar om att statliga myndigheter ska kunna etablera enkla förläggningar i form av tält på statligt ägd mark.

Härnösands kommun har utsetts till remissinstans för promemorian och har efter genomläsning inga synpunkter att lämna utan ställer sig positiv till promemorian.

För Härnösands kommun

Malin Sjöstrand
Plan- och Byggchef
Samhällsförvaltningen